rans, continuo flebat in-géntem multitúdinem bar-barórum, qui ignorántiæ ténebris immérsi dæmoni famulabántur. Qui quidem animárum zelus cum in dies inextinguíbili ardóre acréseret, divino númine per lácrimas et orationes exploráto, fa-cultátem a monastérii præpósito obtinuit ad Germánicas oras profici-scéndi.

R. Lux perpétua lucébit Sanctis tuis, Dómine, * Et ætérnitas témporum, allelúia, allelúia. **V.** Lætitia sempitéra erit su-per cápita eórum: gáu-dium et exsultationem obtinébunt. **Et.**

Lectio v

Ex Anglia duóbus cum sóciis navem solvens, Dorestádium in Frisiæ óppidum venit. Cum autem bellum gravíssimum inter Frísonum regem Radbódum et Cárolum Martéllum exarsisset, sine fructu Evangélium prædicávit. Quapropter in Angliam revérsus, ad suum redivit monastérium, cui invitus præficitur. Post elápsum biénnum, ex consénsu episcopi Vin-

toniénsis, munus abdicávit, et Romam proféctus est, ut apostólica auctoritáte ad gentilium conver-siónem delegarétur. Cum ad Urbem pervenísset, a Gregório secúndo be-nigne excípitur, pro Winfrido Bonifátius a Pontifice nominávit. In Germániām diréctus, Thurin-giæ Saxoniæque pópolis Christum annuntiávit. Cum intérea Radbódus, Frisiæ rex ac infestíssimus christiáni nóminis hostis, occubuísset, Bonifátius ad Frísones rédi-it, ubi, sancti Willibrór-di sócius per triénnium tanto cum fructu Evangélium prædicávit, ut, destrúc-tis idólórum simulácris, innúmeræ vero Deo ecclésiæ excitáréntur.

R. In servis suis, allelúia, * Consolábitur Deus, allelúia. **V.** Iudicábit Dóminus pópulum suum, et in servis suis. **Consolábitur.**

Lectio vi

A sancto Willibrórdo ad episcopálē munus ex-petitus, illud detrectávit, ut prómptius infidélium salúti instáret. In Germániām proféctus, plura Hassórum millia a dé-

monis superstitione avocavit. A Gregorio Pontifice Romam evocatus, post insignem fidei professionem episcopus consecratur. Exinde ad Germanos redux, Hassiam et Thuringiam ab idolatria reliquias penitus expurgavit. Tanta propter merita Bonifatius a Gregorio tertio ad dignitatem archiepiscopalem evenerit, et tertio Romanum profectus a Summo Pontifice Sedis apostolica legatus constituitur. Qua insignitus auctoritate quatuor episcopatus instituit, et varias synodos celebravit, inter quas concilium Leptinense memorabile est, apud Belgas in Cameracensi diccesi celebratum, quo quidem tempore ad fidem in Belgio adaugendam egrégie cōtulit. A Zacharia Papa creatus Moguntinus archiepiscopus, ipso Pontifice iubente, Pipinum in regem Francorum unxit. Post mortem sancti Willibrordi Ultraiectensem ecclesiam gubernandam suscepit, primo per Eobanum, deinde per seipsum, dum ab ecclesia Moguntina absolutus Ultraiecti resedit. Frisonibus ad

idolatriam relapsis, Evangelium praedicare rursus aggreditur, cumque officio pastorali occuparetur, a barbaris et impiis hominibus iuxta Bornam fluvium cum Eobano coepiscopo multisque aliis cruenta cæde peremptus martyri palma condecoratur. Corpus sancti Bonifatii Moguntiam translatum, et, ut ipse vivens petierat, in Fuldensi monastero, quod extruxerat, reconditum fuit, ubi multis miraculis inclivit. Pius autem nonus Pontifex Maximus, eius Officium et Missam ad universam Ecclesiam extendit.

R. Filiæ Ierusalem, venite et videte Martyres cum corónis, quibus coronavit eos Dóminus * In die solemnitatis et lætitiae, alleluia. **V.** Quóniam confortavit seras portárum tuarum, benedixit filios tuos in te. **In. Glória Patri. In.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum

Lectio vii Cap. 5, 1-12

In illo tempore: Videns Iesus turbas, ascéndit in montem, et cum sedis-

set, accessérunt ad eum discípuli eius. Et réliqua.

Homilia sancti Augustini Episcopi
Liber 1 de Sermone Domini in monte, cap. 2

Beati mundo corde; quóniam ipsi Deum vidébunt. Quam ergo stulti sunt, qui Deum istis exteriōribus oculis quærunt, cum corde videátur, sicut alibi scriptum est: Et in simplicitate cordis quærите illum. Hoc est enim mundum cor, quod est simplex cor. Et quemadmodum lumen hoc vidéri non potest, nisi oculis mundis: ita nec Deus vidétur, nisi mundum sit illud, quo vidéri potest. Beati pacifici; quóniam ipsi filii Dei vocabuntur. In pace perféctio est, ubi nihil repugnat; et ídeo filii Dei pacifici, quóniam nihil in his resistit Deo, et útique filii similitudinem patris habére debent.

R. Ego sum vitis vera, et vos pálmites: * Qui manet in me, et ego in eo, hic fert fructum multum, alleluia, alleluia. **V.** Candidiores nive, nitidiōres lacte, rubicundiōres ébore antiquo, sapphiro pulchriores. **E.** diléxit me Pater, et ego diléxi vos. **Qui.**

Lectio viii

Pacifici autem in semetipsis sunt, qui omnes animi sui motus componentes, et subiciētes rationi, id est menti et spiritui, carnalésque concupiscentias habentes edomitias, fiunt regnum Dei. In quo ita sunt ordinata omnia, ut id, quod est in homine præcipuum et excellens, hoc imperet, ceteris non reluctantibus, quae sunt nobis bestiisque communia; atque id ipsum quod excellit in homine, id est mens et ratio, subiciatur potiori, quod est ipsa veritas, unigenitus Filius Dei. Neque enim imperare inferioribus potest, nisi superiori se ipse subiciat. Et hæc est pax, quæ datur in terra hominibus bonæ voluntatis; hæc vita consummatio perfectique sapiéntis.

R. Candidi facti sunt Nazaræi eius, alleluia; splendorem Deo dedérunt, alleluia: * Et sicut lac coagulati sunt, alleluia, alleluia. **V.** Candidiores nive, nitidiōres lacte, rubicundiōres ébore antiquo, sapphiro pulchriores. **E.** Glória Patri. **E.t.**

Lectio ix

Ad Bened. ant. Filiæ Ierúsalem, * venite et videré Mártires cum corónis, quibus coronávit eos Dóminus in die sollemnitatis et lætitiae, allelúia, allelúia.

Oratio

De huiusmodi regno pacatíssimo et ordinatíssimo missus est foras princeps huius séculi, qui pervérsis inordinatís que dominátur. Hac pace intrínsecus constituta atque firmata, quascumque persecutiōnes ille, qui foras missus est, forinsecus concitáverit, auget glóriam, quæ secundum Deum est; non aliquid in illo ædificio labefactans, sed deficiéntibus máchnis suis innotescere fáciens, quanta firmitas intus exstricta sit. Ideo sequitur: Beáti, qui persecutiōnem patiuntur propter iustitiam; quóniam ipsórum est regnum cælorum. **T**e Deum.

AD LAUDES

V. Pretiosa in conspéctu Dómini, allelúia. **R.** Mors Sanctórum eius, allelúia.

AD VESPERAS

V. Pretiosa, ut supra.
Ad Magnif. ant. Sancti et iusti, * in Dómino gaudete, allelúia: vos élégit Deus in hereditatē sibi, allelúia.

Completorium de dominica.

CALENDARIUM**DECEMBER**

2 S. Petri Chrysologi Ep., Conf. et Eccl. Doct., com. S. Bibiana Virg. et Mart.	III cl.	1*
4 S. Barbaræ Virg. et Mart.	III cl.	1*

MARTIUS

1 S. Suitberti Ep. et Conf.	III cl.	2*
15 S. Clementis Mariæ Hofbauer Conf.	III cl.	3*
26 S. Ludgeri Ep. et Conf., Patroni secundarii diocesis	II cl.	4*

APRILIS

7 S. Hermanni Josephi Conf.	III cl.	8*
22 S. Conradi a Parzham Conf., com. Ss. Soteris et Caii Pp. et Mm.	III cl.	10*
27 S. Petri Canisii Conf. et Eccl. Doct.	II cl.	11*

JUNIUS

5 S. Bonifatii Ep. et Mart.	II cl.	16*
-----------------------------	--------	-----

APPROBATIO

Concordat cum originalibus approbatis.

Essendiæ, die 26 februarii 1964

KRAUTSCHEIDT

Vic. gen.

IMPRIMATUR.

Ratisbonæ, die 25 februarii 1964

DR. C. HOFMANN

Vic. gen.

Ratisbonæ, sumptibus et typis Friderici Pustet